

## Zmluva o dielo

### Číslo zmluvy zhotoviteľa : EP/17/2015

uzavretá podľa § 536 zákona č. 513/1991 Z. z. Obchodného zákonníka  
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“ alebo „ZoD“) na zhotovenie stavby

#### „Cyklotrasy bez hraníc - 2. etapa výstavby“

(ďalej len „Dielo“)

Názov: Združenie obcí Medzičilizia  
Sídlo: Čiližská Radvaň č. 285, 930 08 Čiližská Radvaň  
Zastúpený: Matus Frigyes - predseda  
Osoba oprávnená rokovať vo veciach technických: Matus Frigyes  
IČO: 36 091 995  
DIČ: 2021526364  
Bankové spojenie: OTP Banka Slovensko, a.s.  
Číslo účtu: 15586593/5200  
IBAN: SK38 5200 0000 0000 1558 6593  
Tel: 031/550 6922  
Fax: 031/555 8104  
E.mail: cilizregion@gmail.com

(ďalej len „Objednávateľ“) na jednej strane a

Názov: EKOM PLUS, s. r. o.  
Sídlo: Kračanská cesta 785/41, 929 01 Dunajská Streda  
Zastúpený: Ing. Ernest Szomolai, konateľ  
IČO: 36236403  
IČ DPH: SK2020197476  
Obchodný register: OR OS Trnava, odd. Sro, vl. č. 11948/T  
Bankové spojenie: TATRA banka, a. s.  
Číslo účtu: SK8011000000002628210766/TATRSKBX  
Tel: 00421 31 5524361  
Fax: 0042131 5528795  
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

#### Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok obstarávania v zmysle § 9 ods. 9 zákona 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

#### I. Predmet plnenia zmluvy:

1.1. Predmetom tejto zmluvy je: **Cyklotrasy bez hraníc – 2. etapa výstavby**

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet zmluvy dodá v rozsahu a kvalite podľa podmienok uvedených v príslušnej zákazke.

1.2. Názov stavby: **„Cyklotrasy bez hraníc – 2. etapa výstavby“**

- 1.3. Miesto realizácie diela: **Obec Okoč**
- 1.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 1.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo zhotoví v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve, za dodržania všetkých kvalitatívnych ukazovateľov a v zmysle platných STN, EN.
- 1.6. Objednávateľ si vyhradzuje právo na zmenu rozsahu predmetu obstarávania v závislosti na finančných prostriedkoch. Zhotoviteľ sa toto právo zaväzuje rešpektovať.
- 1.7. Druh prác je určený výzvou na predloženie ponuky a ZoD, objednávateľ neprípúšťa možnosť alternatívneho riešenia.

## II. Právny predpis

- 2.1. Zmluva sa uzatvára podľa § 536 Obchodného Zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších prepisov.

## III. Termín plnenia zmluvy

- 3.1. Termín zahájenia prác: podľa požiadaviek objednávateľa. Termín ukončenia diela zahŕňa práce najneskôr **do 25 dní od podpisu zmluvy**.
- 3.2. Termín zápisničného odovzdania a prevzatia diela najneskôr do 7 dní od ukončenia prác.

## IV. Zmluvné sankcie

- 4.1. Za omeškanie plnenia predmetu zmluvy zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu 0,05 % zo zmluvnej ceny za každý deň omeškania.
- 4.2. V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúr zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej ceny za každý deň omeškania.

## V. Podmienky vykonania prác

- 5.1. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, za neohrozenie bezpečnosti premávky na ceste a za všetky prípadné škody, zavinené svojou činnosťou. Pri uskutočňovaní prác je nutné dodržiavať všetky súvisiace predpisy o ochrane zdravia a bezpečnosti pri práci, predpisy o ochrane životného prostredia ako aj bezpečnosti premávky na ceste ako aj povinnosti vyplývajúce podľa zák. č. 8/2009 Z.z..(vyhl. č.9/2009).
- 5.2. Zhotoviteľ nevykoná žiadne zmeny prác bez predchádzajúceho písomného stanoviska objednávateľa.
- 5.3. Zmluvne nedohodnuté práce, nevyhnutné pre realizáciu predmetu verejného obstarávania, je zhotoviteľ len na základe písomnej požiadavky objednávateľa povinný vykonať za podmienky dohody o kvalite, rozsahu, vplyvu na zmluvný termín a cenu.
- 5.4. Zhotoviteľ je povinný organizovať práce a uvoľniť stavenisko po ukončení prác od materiálov a mechanizmov bez zavinenia zbytočného trvania obmedzenia dopravy.
- 5.5. Ak z viny na strane zhotoviteľa nebude využitý čas trvania dopravného obmedzenia (prestoje zavinené zhotoviteľom), náklady za obmedzenie za príslušnú dobu trvania prestoja budú na ťarchu zhotoviteľa.
- 5.6. Zhotoviteľ zodpovedá za primeraný poriadok a čistotu na stavenisku a je povinný odstraňovať na svoje náklady odpady a nečistoty vzniknuté jeho prácami.
- 5.7. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami a zhotoviteľ na požiadanie verejného obstarávateľa neodstráni chyby vzniknuté chybným vykonávaním diela, je verejný obstarávateľ oprávnený odstúpiť od zmluvy.

- 5.8. Predmet zmluvy prevezme od zhotoviteľa poverená osoba Združenia obcí Medzičilizia, Frigyes Matus, prevzatie potvrdí podpisom na preberacom a odovzdávacom protokole.
- 5.9. Zhotoviteľ určuje osobu zodpovednú za realizáciu a odovzdanie diela: Cs. Karácsony tel. číslo 0903 039 050.
- 5.10. V prípade ak prevedené práce nebudú zodpovedať podmienkam uvedeným v zmluve a v súťažných podkladoch príslušnej zákazky pracovník Združenia obcí Medzičilizia dielo neprevezme a spíše o tejto skutočnosti zápisnicu.
- 5.11. Zhotoviteľ bude viesť stavebný denník o vykonaných prácach a predkladať k dennému podpisu povereným osobám zo strany objednávateľa za účelom odsúhlasenia rozsahu vykonaných prác, ich kvality a množstva použitého materiálu.

#### VI. Cena

- 6.1. Cena diela v rozsahu čl. I tejto zmluvy je stanovená nasledovne a bude platná počas platnosti ZoD bez nároku na úpravy jednotkových cien:

Zákazka	Cena bez DPH	Sadzba DPH	Výška DPH	Spolu cena s DPH
<b>Cyklotrasy bez hraníc – 2. etapa výstavby</b>	<b>29.940,24</b>	<b>20 %</b>	<b>5.988,05</b>	<b>35.928,29</b>

- 6.2. Jednotkové ceny v ponuke pokrývajú všetky zmluvné záväzky a náležitosti nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie diela v rozsahu podľa súťažných podkladov.
- 6.3. Jednotkové ceny sú spracované k dátumu podania ponuky a platia po celú dobu platnosti ZoD.

#### VII. Záručná doba, zodpovednosť za chyby

- 7.1. Záručná doba na práce: 24 mesiacov
- 7.2. Záručná doba začína plynúť dňom písomného prevzatia diela do trvalého užívania, počas záručnej doby zodpovedá zhotoviteľ za vzniknuté chyby a je povinný ich na požiadanie obstarávateľa odstrániť na svoje náklady.

#### VIII. Platobné podmienky a fakturácia

- 8.1. Zhotoviteľovi prislúcha len úhrada za skutočne vykonané práce.
- 8.2. Fakturácia bude uskutočnená po ukončení celého rozsahu predmetu ZoD.
- 8.3. Podkladom pre fakturáciu bude rekapitulácia uvedená v protokole o prevzatí a odovzdaní prác, vyhotovený súpis prác, potvrdený zhotoviteľom
- 8.4. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez súhlasu objednávateľa alebo odchyľne od súťažných podkladov nebudú uhradené.
- 8.5. Splatnosť faktúr je 30 dní od doporučeného doručenia bez nedostatkov.
- 8.6. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, alebo ak objednávateľ uplatní práva podľa ustanovení o zmluvných sankciách, je objednávateľ povinný ju vrátiť na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

## IX. Všeobecné dojednania

- 9.1. Práva a povinnosti účastníkov zmluvného vzťahu touto zmluvou neupravené sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
- 9.2. Zhotoviteľ bude pri plnení tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi a pokynmi objednávateľa, zápismi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami orgánov štátnej správy.
- 9.3. Akékoľvek zmeny tejto zmluvy o dielo sú možné len písomnými dodatkami podpísanými štatutárnymi zástupcami.
- 9.4. Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach a nadobúda platnosť podpísaním obidvoma zmluvnými stranami.
- 9.5. Zmluva nadobúda platnosť dňom doručenia podpísanej zmluvy druhej zmluvnej strane, pričom rozhoduje neskorší dátum doručenia jednej zo zmluvných strán druhej zmluvnej strane a účinnosť nadobúda po podpise zmluvných strán.
- 9.6. Dodatky sa zhotovia tým istým spôsobom.
- 9.7. Ustanovenia dohodnuté v tejto zmluve nemôžu byť v rozpore so súťažnými podkladmi príslušnej zákazky.
- 9.8. Ponuka a dokumenty predložené do cenovej ponuky sú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 9.9. Prípadné vzniknuté spory z porušenia zmluvných podmienok budú zmluvné strany prioritne riešiť rokovaním oprávnených zástupcov zmluvných strán. V prípade nedohody spory rieši súd.

V Čiližskej Radvani, dňa : 18.09.2015      V Dunajskej Strede, dňa : 18.09.2015

Združenie obcí Medzičilizia  
Čiližská Radvaň 285  
930 08 Čiližská Radvaň  
IČO: 36 091 995

.....  
Frigyes Matus  
predseda

**EKOM PLUS, s.r.o.**  
Kračanská cesta 785/41  
929 01 Dunajská Streda  
IČO: 36 236 403, IČ DPH: SK2020197476,  
OS TRNAVA vl.č.: 11948/T

.....  
Ing. Ernest Szomolai  
konateľ  
EKOM PLUS, s. r. o.

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Cyklotrasy bez hraníc - štúdie a plány. Mikroregión Medzičillizie	JKSO	
Názov objektu	Cesta Okoč	EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ	Združenie obcí Medzičillizia	IČO	DIČ
Projektant		36091995	2021526364
Zhotoviteľ	EKOM PLUS, s. r. o. Kračanská cesta 785/41 929 01 Dunajská Streda	36236403	2020197476
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
306-04	Ivan Matus	07.07.2015	

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

### Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1 HSV	Dodávky	5 744,30	8 Práca nadčas	0,00	13 Zariadenie staveniska	0,00
2	Montáž	21 645,94	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Mimostav. doprava	0,00
3 PSV	Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Územné vplyvy	0,00
4	Montáž	0,00	11	0,00	16 Prevádzkové vplyvy	0,00
5 "M"	Dodávky	0,00			17 Ostatné	0,00
6	Montáž	2 550,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7 ZRN (r. 1-6)		29 940,24	12 DN (r. 8-11)	0,00	19 VRN (r. 13-18)	0,00
20 HZS		0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>		
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22	29 940,24	
<b>Objednávateľ</b>				24 20 %	29 940,24 DPH	5 988,05
Dátum a podpis				25 19 %	0,00 DPH	0,00
<b>Zhotoviteľ</b>				<b>26 Cena s DPH (r. 23-25) 35 928,29</b>		
Dátum a podpis				<b>E Prípochy a odpočty</b>		
Pečiatka				27 Dodávky objednávateľa	0,00	
Pečiatka				28 Kízavá doložka	0,00	
Pečiatka				29 Zvýhodnenie + -	0,00	

Dátum a podpis

Objednávateľ

18.09.2015

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

18.09.2015

Dátum a podpis

Pečiatka

Združenie obcí Medzičillizia

Čiližská Radvaň 285

930 08 Čiližská Radvaň

IČO: 36 091 995

Pečiatka

EKOM PLUS, s.r.o.

Kračanská cesta 785/41

929 01 Dunajská Streda

IČO: 36 236 403, IČ DPH: SK2020197476

OS TRNAVA vl.č.: 11948/T

Pečiatka

**D Celkové náklady**

23 Súčet 7, 12, 19-22 29 940,24

24 20 % 29 940,24 DPH 5 988,05

25 19 % 0,00 DPH 0,00

**26 Cena s DPH (r. 23-25) 35 928,29**

**E Prípochy a odpočty**

27 Dodávky objednávateľa 0,00

28 Kízavá doložka 0,00

29 Zvýhodnenie + - 0,00

# ROZPOČET

Stavba: Cyklotrasy bez hraníc - štúdie a plány, Mikrotregión Medzicižlica  
 Objekt: Cesta Okoč  
 Časť:  
 JKSO:

Objednávateľ: Združenie obcí Medzicižlica  
 Zhotoviteľ: EKOM PLUS, s.r.o  
 Dátum: 08.07.2015

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Práce a dodávky HSV</b>									
D	D	1		Zemné práce				27 390,24	
1	K	231	112101136	Vyrúbanie stromu list.na svahu priemeru kmeňa nad 600 do 700 mm	ks	9,000	14,51	4 621,23	20,0
2	K	231	112201116	Odstáranie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 600 do 700 mm	ks	9,000	15,40	138,60	20,0
3	K	221	113107131	Odstáranie podkladu alebo krytu do 200 m <sup>2</sup> z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	m <sup>2</sup>	70,400	17,14	1 206,66	20,0
4	K	221	113107222	Odstáranie krytu v ploche nad 200 m <sup>2</sup> z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m <sup>2</sup>	140,800	1,41	198,53	20,0
5	K	221	113107221	Búranie nespevnenej krajnice hr. 0,5m	m	4,400	1,07	4,71	20,0
6	K	001	121101113	Odstáranie ornice s premiešan. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	220,000	1,45	319,00	20,0
7	K	001	122101101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1-2 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	15,400	2,74	42,20	20,0
8	K	001	122201409	Priprátok k cenám za lepivosť horniny	m <sup>3</sup>	15,400	0,51	7,85	20,0
9	K	001	162201402	Vodorovné premiestnenie stromov nad 300 do 500 mm do 1000 m	ks	9,000	4,48	40,32	20,0
10	K	001	162401412	Vodorovné premiestnenie stromov nad 300 do 500 mm do 3000 m	ks	9,000	5,49	49,41	20,0
11	K	001	162401421	Priprátok za každých ďalších 1000 m premiest. stromov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	ks	220,000	0,52	114,40	20,0
12	K	001	162701112	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 15000 m	m <sup>3</sup>	235,400	3,28	772,11	20,0
13	K	001	171101101	Uloženie sypaniny do násypu súdružnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	m <sup>3</sup>	235,400	1,46	343,68	20,0
14	K	PK	171-PC001	Poplatok za skládku zeminy	m <sup>3</sup>	15,400	2,31	35,57	20,0
15	K	PK	171-PC006	Poplatok za skládku humusu	m <sup>3</sup>	220,000	1,52	334,40	20,0
16	K	PK	171-PC007	Nakup zeminy + doprava	m <sup>3</sup>	227,000	2,50	567,50	20,0
17	K	001	181201102	Uprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	770,000	0,41	315,70	20,0
18	K	312	451571223	Vodorovné keništrikáče	m <sup>2</sup>	670,120	4,98	3 337,20	20,0
19	K	221	561233811	Podklad pre diaľku zo štrkopiesku, hr. nad 150 do 200 mm	m <sup>2</sup>	638,000	2,76	1 760,88	20,0
				Komunikácie				12 222,90	
				Zhotovenie podkladu zo zeminy stabiliz. cementom SCIII hr.100 mm				1 760,88	

20	K	221	564801112	Podklad zo štrkodviny s rozpreštením a zhutnením, hr.po zhutnení 40 mm	m2	638,000	1,38	880,44	20,0
21	K	221	569251111	Spevnenie krajnic, komunikácií pre peších štrkopieskom alebo kamenivom ťaženým, hr.150 mm	m2	115,720	3,20	370,30	20,0
22	K	221	569251111	Dospávka krajnic zeminou na hr. 250mm zeminou so zhutnením	m2	115,720	3,20	370,30	20,0
23	K	221	596911111	Kladenie zémkovej dlažby hr.6cm pre peších do 20 m2	m2	9,000	7,45	67,05	20,0
24	K	221	596911112	Kladenie zémkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	629,200	7,45	4 687,54	20,0
25	M	MAT	5922902300	Zámková dlažba 6 cm, sivá (základný prvok)	m2	669,900	6,10	4 086,39	20,0
26	K	PK	553-PC001	Osádzanie konštrukcie a práce-búranie	ks	8,000	25,00	5 919,05	20,0
27	K	PK	553-PC005	Stĺpik na značky	ks	8,000	0,50	4,00	20,0
28	K	221	9140011111	Gumový podstaviec pod dopravnú značku	ks	8,000	14,77	118,16	20,0
29	M	MAT	4044530000	Osadenie a montáž dočasnej dopravnej značky na stĺpik, stĺp.konzolu alebo objekt	ks	4,000	1,50	6,00	20,0
30	M	MAT	4044552000	Značka dopravná výstražná reflexná Fe A19	ks	3,000	1,50	4,50	20,0
31	M	MAT	4044579200	Značka dopravná príkazová reflexná Fe C6b	ks	5,000	1,50	7,50	20,0
32	M	MAT	4044541500	Tabuľky dopravné ostatné reflexné AI Z 4a	ks	1,000	49,09	49,09	20,0
33	M	MAT	40445415001	Značka dopravná príkazová reflexná AI C8	ks	1,000	61,30	61,30	20,0
34	M	MAT	4044551200	Značka dopravná príkazová reflexná AI C18	ks	1,000	44,52	44,52	20,0
35	K	221	9140011111	Značka dopravná príkazová reflexná Fe P1	ks	1,000	13,36	13,36	20,0
36	K	221	915711111	Premiestnenie, posun zvyšnej dopravnej značky na stĺpiku	m	231,000	0,90	207,90	20,0
37	K	221	916561111	Vodorovné značenie krytu stierkané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	532,400	4,46	2 374,50	20,0
38	M	MAT	5922902940	Osadenie záhon: obrubníka betón., do ľžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	ks	550,000	2,70	1 485,00	20,0
39	K	013	979081111	Obrubník parkový 100/20/5 cm, farba sivá	t	51,000	11,69	596,19	20,0
40	K	013	979081121	Odvoz sušiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1 422,740	0,41	583,32	20,0
41	K	PK	979-PC001	Poplatok za skladovanie betónovej a sypanej sulte	t	51,000	3,21	163,71	20,0
42	K	221	998225111	Prístup hmot HSB	t	629,200	2,05	1 289,86	20,0
				Práca a dodávky M					
				Práca a dodávky M					
				Elektrromontáže					
43	K	PK	2100100061	Prekladka stĺpu sľaboprirodového vedenia	kpl	3,000	850,00	2 550,00	20,0
				<b>Čelík</b>				<b>29 940,24</b>	

Združenie obcí Medzičulizia  
Čičižská Radvaň 285  
930 08 Čičižská Radvaň  
IČO: 36 091 995

*Handwritten signature*  
**EKOM PLUS, s.r.o.**  
Kračanská cesta 785/41  
929 01 Dunajská Streda  
IČO: 36 236 403, IČ DPH: SK2020197476  
OS TRNAVA v.i.c.: 11948/T